



Prezydent  
Miasta Kielce

Kielce, 13.12.2024r.

EPZ-V.0003.14.2024

Pan  
Maciej Jakubczyk  
Radny Miasta Kielce



Szanowny Panie,

w odpowiedzi na interpelację z dnia 10 grudnia 2024r., informuję, że budynek Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczych w Kielcach, każdego roku poddawany jest przeglądowi technicznemu, budowlanym, sanitarnym oraz BHP zgodnie z obowiązującymi przepisami. Z protokołów pokontrolnych wynika, że stan techniczny i sanitarny budynku jest dobry i nie zagraża bezpieczeństwu dzieciom i młodzieży oraz pracującym tu nauczycielom i kadrze administracyjno-obsługowej.

Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczych to jeden obiekt stanowiący zwartą czterokondygnacyjną bryłę, który był wybudowany w 1949r., z przeznaczeniem na działalność opiekuńczo-wychowawczą dla dzieci i młodzieży. W roku 1990 decyzją ówczesnego Kuratora Oświaty i Wychowania Pana Andrzeja Syguta zostały utworzone grupy wychowawcze dla dzieci niedosłyszących, a następnie z dniem 1 stycznia 1996 roku Aktem założycielskim utworzony został Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Słabosłyszących i Niesłyszących, który w nieco zmienionej formule funkcjonuje do dziś.

Obecnie w Placówce realizowane jest kształcenie na poziomie szkoły podstawowej, branżowej oraz technikum zapewniając edukację oraz specjalistyczne wsparcie dzieciom i młodzieży z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego ze względu na wadę słuchu, mowy, afazję, niepełnosprawność intelektualną w stopniu lekkim, całościowe zaburzenia rozwojowe, w tym autyzm, zespół Aspergera oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi. Placówka zapewnia także całodobową opiekę wychowankom Ośrodka oraz pełnosprawnym uczniom pobierającym naukę w kieleckich szkołach ponadpodstawowych, poza miejscem zamieszkania.

Placówka funkcjonuje na bardzo dobrym poziomie, o czym świadczy coraz większe zainteresowanie rodziców i coraz większa liczba dzieci w Ośrodku – w bieżącym roku szkolnym jest 46 oddziałów klasowych, 7 grup wychowawczych, grupy świetlicowe oraz 4 grupy wychowawcze Bursy Szkolnej. Zespół posiada bardzo dobrze wyposażone sale lekcyjne, klasopracownie, specjalistyczne gabinety oraz doskonale wykwalifikowaną kadrę specjalistów. Pani Dyrektor Marta Jaglątkowska dba o to, aby zapewnić uczniom i wychowankom jak najlepsze warunki do nauki i rozwoju.

Jednak zdajemy sobie sprawę, iż uczniowie tej Placówki ze względu na swoje niepełnosprawności powinni funkcjonować w budynku o wyższym standardzie urbanistycznym. W związku z tym Pani Dyrektor rok rocznie przeprowadza bieżące remonty i modernizacje, tak aby podwyższać te standardy. W 2025 roku planowane jest przeprowadzenie remontu łazienki na I piętrze oraz dachu.

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA

Agata Wojda



Rynek 1  
25-303 Kielce  
tel. 41 36 76 105  
www.kielce.eu